

Министерство финансов  
Российской Федерации

Центральный банк  
Российской Федерации

## П Р И К А З

23 декабря 2010 г.

№ 181н / 2544-У

г. Москва

**О внесении изменений в Положение Министерства финансов Российской Федерации и Центрального банка Российской Федерации от 12 ноября 2008 года № 127н/328-П «О порядке завершения в текущем финансовом году операций по счетам федерального бюджета, открытым в подразделениях расчетной сети Банка России и кредитных организациях (филиалах)»**

1. Внести в Положение Министерства финансов Российской Федерации и Центрального банка Российской Федерации от 12 ноября 2008 года № 127н/328-П «О порядке завершения в текущем финансовом году операций по счетам федерального бюджета, открытым в подразделениях расчетной сети Банка России и кредитных организациях (филиалах)», зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 9 декабря 2008 года № 12803 («Вестник Банка России» от 17 декабря 2008 года № 73), следующие изменения.

1.1. Название раздела I изложить в следующей редакции:

«I. Завершение операций по счетам по учету доходов, распределяемых органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации».

1.2. В пункте 1.1 слова «на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России».

1.3. В пункте 1.2:

в абзаце первом слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России»;

в абзаце втором слова «в электронном виде или представить в подразделения расчетной сети Банка России на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России».

1.4. В пункте 1.4 слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России», слова «открытый ему» заменить словами «открытые им».

1.5. В пункте 1.5 слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России», слова «на перечисление 60% доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты и 80% доходов от уплаты акцизов на алкогольную продукцию» заменить словами «на перечисление доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты и акцизов на алкогольную продукцию».

1.6. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. После проведения операций, указанных в пункте 1.5 настоящего Положения, счета № 40101 с отличительным признаком «3» (за исключением счета № 40101 с отличительным признаком «3», открытого УФК по Смоленской области) закрываются по заявлению УФК не позднее пятого рабочего дня текущего финансового года.

Счет № 40101 с отличительным признаком «3», открытый УФК по Смоленской области, закрывается после проведения операций, указанных в пунктах 1.5 и 1.6 настоящего Положения, по заявлению УФК по Смоленской области не позднее шестого рабочего дня текущего финансового года.».

1.7. В пункте 2.1:

в абзаце втором слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России и кредитные организации (филиалы) на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России и кредитные организации (филиалы)», слова «на балансовом счете № 40106 «Средства федерального бюджета, выделенные государственным организациям» (далее - счет № 40106), и с лицевых счетов, открытых в кредитных организациях (филиалах) на балансовом счете № 40107 «Средства федерального бюджета, выделенные негосударственным организациям» (далее - счет № 40107),» заменить словами «на балансовом счете № 40106 «Средства, выделенные из федерального бюджета» (далее - счет № 40106),»;

в абзаце третьем слова «на счетах № 40106 и № 40107,» заменить словами «на счете № 40106,».

1.8. В абзаце первом пункта 2.2 слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России и кредитные организации (филиалы) на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России и кредитные

организации (филиалы)», слова «на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» заменить словами «на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям».

1.9. В пункте 2.3:

в абзаце первом слова «в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России и кредитные организации (филиалы) на бумажном носителе» заменить словами «в подразделения расчетной сети Банка России и кредитные организации (филиалы)»;

в абзаце втором слова «УФК при наличии неиспользованных остатков средств федерального бюджета на счете № 40105 в последний рабочий день текущего финансового года направляют в электронном виде или представляют в подразделения расчетной сети Банка России на бумажном носителе» заменить словами «УФК, на которые не распространяется порядок, установленный Указанием Банка России от 29 января 2010 года № 2390-У «О порядке перечисления неиспользованных остатков денежных средств федерального бюджета», зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 19 февраля 2010 года № 16459, 30 июня 2010 года № 17658 («Вестник Банка России» от 3 марта 2010 года № 13, от 7 июля 2010 года № 39) (далее - Указание Банка России № 2390-У), при наличии неиспользованных остатков средств федерального бюджета на счете № 40105 в последний рабочий день текущего финансового года направляют в подразделения расчетной сети Банка России».

1.10. В пункте 2.4 слова «В первый рабочий день текущего финансового года УФК» заменить словами «В первый рабочий день текущего финансового года УФК, на которые не распространяется порядок, установленный Указанием Банка России № 2390-У».

1.11. В пункте 2.5 слова «и 40107» исключить.

1.12. В приложении 1 слова «на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»».

1.13. В приложении 2 слова «на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»».

1.14. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной власти.

1.15. Настоящий Приказ подлежит опубликованию в «Вестнике Банка России».

Заместитель Председателя  
Правительства Российской  
Федерации – Министр финансов  
Российской Федерации

Председатель  
Центрального банка  
Российской Федерации

А.Л. Кудрин

С.М. Игнатьев